



**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DELL'INSUBRIA**

**AREA RISORSE
IMMOBILIARI E STRUMENTALI**
Servizio Tecnico
Ufficio Infrastrutture

Verbali Edilizia
Anno 2024
Tit. X
Cl. 4
Fasc. 2023-X/4.105
ls/AF

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

**SERVIZIO: CAMPUS BIZZOZERO IN VARESE - PADIGLIONI ROSSI:
FORNITURA E POSA DI ARREDI DA UFFICIO E TENDAGGI**

CODICE UNICO PROGETTO: J31E15000810006

CODICE IDENTIFICATIVO GARA: 99028255B5

La Responsabile dell'Ufficio Infrastrutture in qualità di Responsabile Unico del Procedimento:

Visto l'art. 116 del D.Lgs. 36/2023;

Visto il contratto Repertorio n. 275, Prot. n. 43070 del 17/04/2024, Decreto di aggiudicazione Repertorio n. 5/2024, Prot. n. 879 del 09/01/2024, stipulato con la società M-Group Srl Via Erasmo Piaggio - Parco Paglia, blocco 33 - 66100 CHIETI, per la fornitura e posa di arredi da ufficio e tendaggi nel Padiglione Rossi nel Campus di Bizzozero a Varese, per un importo contrattuale di € 243.230,40 oltre IVA (22%);

Vista la modifica contrattuale aggiudicata alla medesima società con Decreto n. 665/2024 del 27/06/2024, per lo smontaggio, rimontaggio e riposizionamento di arredi, materiale librario, documentazione cartacea e per il rimontaggio di tendaggi, per un importo di € 13.900,00 oltre IVA (22%);

Viste le fatture n. FPA_23-59/24 del 13/06/2024 di € 261.263,00, n. FPA_23-75/24 del 25/07/2024 di € 16.958,00 e n. FPA_23-74/24 del 25/07/2024 di € 33.909,60, per un totale di € 312.130,60;

Considerato che la fornitura è stata espletata regolarmente, si riporta di seguito l'elenco degli arredi con la descrizione, le quantità fornite e il prezzo offerto:

<i>Tipologia arredi (da inventariare)</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo a base d'asta</i>	<i>Importo totale a base d'asta</i>	<i>Importo totale offerto (sconto 23,80%)</i>
Armadi (dim. 90x45x200 cm), in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, piani interni regolabili, chiusura con ante a battente cieche e serratura a chiave. (colore finitura: Tortora)	171	350,00 €	59.850,00 €	45.605,70 €



Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia

Tel. +39 0332 21 9603

E-mail: annamaria.ferretti@uninsubria.it - infrastrutture@uninsubria.it

PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120

Chiaramente Insubria!



Armadi (45x45x200 cm), in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, piani interni regolabili, chiusura con ante a battente cieche e serratura a chiave. (colore finitura: Tortora)	153	105,00 €	16.065,00 €	12.241,53 €
Bancone reception* (diam. 300/180 cm, h 70/110 cm), struttura e piani in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, pannellatura frontale in posizione arretrata rispetto al filo del piano superiore, sostegno in metallo stampato, verniciato a polvere; canalina passacavi nel sostegno e sotto il piano inferiore con apertura per l'uscita dei cavi sul piano (flap passacavi), sistema di chiusura dell'apertura passacavi con finitura abbinata al piano di lavoro, battuta del sistema passacavi di 2 cm e presenza di spazzola antipolvere, spessore minimo dei piani 2,8 cm. (colore finitura: piano Olmo Chiaro, struttura Tortora)	1	605,00 €	605,00 €	461,01 €
Cassettiera (dim. 40x59x55 cm), in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, a tre cassette con vaschetta porta oggetti, su ruote pivotanti munite di freno; chiusura a chiave, cassette scorrevoli su guide a rulli, meccanismo di sicurezza anti-apertura contemporanea di più cassette. (colore finitura: piano Olmo Chiaro, ante e struttura Tortora)	146	200,00 €	29.200,00 €	22.250,40 €
Parete divisoria con pannelli ciechi e in vetro trasparente (dimensioni come da planimetrie). (colore finitura pannelli ciechi: Tortora)	1	520,00 € 1.420,00 € 9.450,00 €	11.390,00 €	8.679,18 €
Scrivania coworking (trapezoidale assemblabile come da disegno dim. 114,64-34,64x69,28-80x70-80 cm), in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, sostegno in metallo stampato, verniciato a polvere. (colore finitura: piano Olmo Chiaro, struttura in alluminio colore Nero)	30	300,00 €	9.000,00 €	6.858,00 €
Scrivania destra/sinistra (dim. 160/160x80x70-80 cm), a L sagomata ergonomicamente in corrispondenza della posizione dell'operatore, piano e bordo in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, spessore minimo 2,8 cm; pannellatura frontale in posizione arretrata rispetto al filo del piano; sostegno in metallo stampato, verniciato a polvere, regolabile in altezza senza l'uso di strumenti; canalina passacavi nel sostegno e sotto il piano con apertura per l'uscita dei cavi sul piano (flap passacavi), sistema di chiusura dell'apertura passacavi con finitura abbinata al piano di lavoro, battuta del sistema passacavi di 2 cm e presenza di spazzola antipolvere. (colore finitura: piano Olmo Chiaro, struttura Tortora)	13	450,00 €	5.850,00 €	4.457,70 €



Scrivania operativo (dim. 160x80x70-80 cm), piano e bordo in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, spessore minimo 2,8 cm; pannellatura frontale in posizione arretrata rispetto al filo del piano; sostegno in metallo stampato, verniciato a polvere, regolabile in altezza senza l'uso di strumenti; canalina passacavi nel sostegno e sotto il piano con apertura per l'uscita dei cavi sul piano (flap passacavi), sistema di chiusura dell'apertura passacavi con finitura abbinata al piano di lavoro, battuta del sistema passacavi di 2 cm e presenza di spazzola antipolvere. (colore finitura: piano Olmo Chiaro, struttura Tortora)	107	400,00 €	42.800,00 €	32.613,60 €
Seduta attesa , a quattro gambe con braccioli, struttura a sezione tonda in acciaio verniciato, seduta e schienale in lamiera verniciata e microforata; antistatica, impilabile e movimentabile da una sola persona, piedini con rivestimento antiscivolo. (colore finitura: Nero)	63	180,00 €	11.340,00 €	8.641,08 €
Seduta operativo , poltrona girevole e con braccioli, basamento a cinque razze con ruote pivotanti e auto frenanti; seduta regolabile in altezza con meccanismo a gas, schienale regolabile in altezza e in inclinazione (continua); comandi di regolazione raggiungibili da posizione seduta; schienale alto, imbottitura in poliuretano espanso, finitura in tessuto antistatico e traspirante. (colore finitura: tessuto colore Nero)	180	350,00 €	63.000,00 €	48.006,00 €
Seduta ospite , poltrona girevole con basamento a cinque razze con ruote pivotanti e auto frenanti; seduta regolabile in altezza con meccanismo a gas, schienale regolabile in altezza e in inclinazione (continua); comandi di regolazione raggiungibili da posizione seduta; schienale alto, imbottitura in poliuretano espanso, finitura in tessuto antistatico e traspirante. (colore finitura: tessuto Nero)	114	200,00 €	22.800,00 €	17.373,60 €
Tavolo attesa (diam. 100x70-80 cm), piano e bordo in melaminico simil legno antigraffio non riflettente, spessore minimo 2,8 cm; sostegno in metallo stampato, verniciato a polvere, regolabile in altezza senza l'uso di strumenti. (colore finitura: piano Olmo Chiaro, struttura Tortora)	2	200,00 €	400,00 €	304,80 €
Importo totale arredi a base d'asta e offerto (da inventariare)			272.300,00 €	207.492,60 €

* *Il bancone reception è stato fornito con geometria e dimensioni diverse da quanto previsto in progetto, ma conforme alle normative e alle esigenze dell'Ateneo.*



<i>Tipologia arredo (da non inventariare)</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo a base d'asta</i>	<i>Importo totale a base d'asta</i>	<i>Importo totale offerto (sconto 23,80%)</i>
Appendiabiti a colonna	83	€ 60,00	€ 4.980,00	€ 3.794,76
Battiscia	158	€ 30,00	€ 4.740,00	€ 3.611,88
Cestino gettacarte	106	€ 30,00	€ 3.180,00	€ 2.423,16
Pannello divisorio scrivania	47	€ 300,00	€ 14.100,00	€ 10.744,20
Importo totale arredi a base d'asta e offerto (da non inventariare)			€ 27.000,00	€ 20.574,00

<i>Tipologia accessorio bagno (da non inventariare)</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo a base d'asta</i>	<i>Importo totale a base d'asta</i>	<i>Importo totale offerto (sconto 23,80%)</i>
Pattumiera per toilette con coperchio basculante	20	21,50 €	430,00 €	327,66 €
Dispenser per carta mani	9	41,00 €	369,00 €	281,18 €
Dispenser per carta igienica in rotolo	14	35,00 €	490,00 €	373,38 €
Dispenser di sapone liquido a riempimento	9	30,00 €	270,00 €	205,74 €
Specchio da parete	6	51,00 €	306,00 €	233,17 €
Specchio reclinabile in acciaio zincato verniciato epossidicamente	3	130,00 €	390,00 €	297,18 €
Maniglione lineare orizzontale in acciaio inox	3	100,00 €	300,00 €	228,60 €
Maniglione di sostegno destro o sinistro a muro in acciaio inox	3	120,00 €	360,00 €	274,32 €
Sedile rialzato per WC con coperchio**	3	65,00 €	195,00 €	148,59 €
Sedile per WC con coperchio**	11	40,00 €	440,00 €	335,28 €
Portascopino con scovolo per WC	14	25,00 €	350,00 €	266,70 €
Importo totale accessori bagno a base d'asta e offerto (da non inventariare)			3.900,00 €	2.971,80 €

** I sedili per WC non sono stati forniti, per compensare la spesa, al loro posto è stata applicata una pellicola adesiva traslucida a tutte le pareti vetrate fornite fino ad un'altezza di 2 m.

<i>Tipologia tenda (da non inventariare)</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo a base d'asta</i>	<i>Importo totale a base d'asta</i>	<i>Importo totale offerto (sconto 23,80%)</i>
Tenda mod. A1 - Piano primo	2	140,00 €	280,00 €	213,36 €
Tenda mod. A2 - Piano rialzato	1	140,00 €	140,00 €	106,68 €
Tenda mod. A3 - Piano primo	1	140,00 €	140,00 €	106,68 €
Tenda mod. B1 - Piano rialzato	3	110,00 €	330,00 €	251,46 €
Tenda mod. B2 - Piano primo	9	110,00 €	990,00 €	754,38 €
Tenda mod. C1 - Piano primo	2	250,00 €	500,00 €	381,00 €
Tenda mod. D - Piano rialzato	6	235,00 €	1.410,00 €	1.074,42 €
Tenda mod. D1 - Piano primo	10	200,00 €	2.000,00 €	1.524,00 €
Tenda mod. E - Piano rialzato	13	200,00 €	2.600,00 €	1.981,20 €
Tenda mod. E1 - Piano primo	5	180,00 €	900,00 €	685,80 €



Tenda mod. F2 - Piano rialzato	2	115,00 €	230,00 €	175,26 €
Tenda mod. F3 - Piano primo	2	110,00 €	220,00 €	167,64 €
Tenda mod. G - Piano rialzato	5	260,00 €	1.300,00 €	990,60 €
Tenda mod. G1 - Piano primo	5	230,00 €	1.150,00 €	876,30 €
Tenda mod. G2 - Piano primo	2	250,00 €	500,00 €	381,00 €
Tenda mod. G3 - Piano primo	8	245,00 €	1.960,00 €	1.493,52 €
Tenda mod. H - Piano primo	3	450,00 €	1.350,00 €	1.028,70 €
Importo totale tende a base d'asta e offerto (da non inventariare)			16.000,00 €	12.192,00 €

IMPORTI TOTALI	<i>Importo totale a base d'asta</i>	<i>Importo totale offerto (sconto 23,80%)</i>
ARREDI (da inventariare)	272.300,00 €	207.492,60 €
ARREDI (da non inventariare)	27.000,00 €	20.574,00 €
ACCESSORI BAGNO (da non inventariare)	3.900,00 €	2.971,80 €
TENDE (da non inventariare)	16.000,00 €	12.192,00 €
TOTALE arredi, accessori bagno e tende (da non inventariare)	46.900,00 €	35.737,80 €
TOTALE FORNITURA	319.200,00 €	243.230,40 €

Inoltre, si allegano n. 6 tavole:

- Tav. 1 - Planimetria del piano rialzato con la disposizione degli arredi;
- Tav. 2 - Abaco degli arredi del piano rialzato;
- Tav. 3 - Abaco delle tende del piano rialzato;
- Tav. 4 - Planimetria del piano primo con la disposizione degli arredi;
- Tav. 5 - Abaco degli arredi del piano rialzato;
- Tav. 6 - Abaco delle tende del piano primo;

Vista la nota Prot n. 97490 del 29/08/2024 (2024-UNINCLE-0097490) con la quale la società M-Group Srl ha inviato le certificazioni degli arredi e dei tendaggi forniti, verificata la regolarità sotto il profilo quantitativo e qualitativo del materiale oggetto della fornitura

CERTIFICA

ai sensi l'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, la regolare esecuzione della fornitura da parte della società M-Group Srl.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Annamaria Ferretti
(firmato digitalmente)